
Совет депутатов Еманжелинского сельского поселения
шестого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

______________ 456574. с. Еманжелинка, ул. Лесная, д. 2 А______________

27 сентября 2022 г. ' № 193

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Еманжелинского 
сельского поселения от 15 февраля 
2012 г. № 8 «Об установлении 
земельного налога Еманжелинского 
сельского поселения»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 марта 
2022 г. № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли 
информационных технологий в Российской Федерации», п. 9.3. поручения 
заместителя Председателя Правительства Российской Федерации от 20 мая 
2022 г., п.2 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 
Еманжелинского сельского поселения

Совет депутатов Еманжелинского сельского поселения
р е ш а е т :

1. Внести в решение Совета депутатов Еманжелинского сельского 
поселения от 15 февраля 2012 г. № 8 «Об установлении земельного налога 
Еманжелинского сельского поселения» следующие изменения: 

дополнить пункт 2 подпунктом 7):
7) 0,75 процента в отношении земельных участков:
- для размещения объектов связи, радиовещания, телевидения, включая 

воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, 
линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных 
линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания,. за 
исключением объектов связи с размещением зданий и сооружений, 
обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвол 
канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости 
(котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, 
водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций 
газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок 
гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники 
сооружений, необходимых для сбора и плавки снега), размещением зданий



предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой 
телеграфной, междугородней и международной телефонной связи.

2.Настоящее решение распространяется на правоотношении, возникшие t 
0 1 января 2023 года.

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постояннук
комиссию по бюджету экономической политике и налогам (председатель А.С 
Гайдук). ^

Глава Еманжелинского сельского поселен г з!Г А.С. Костромитин


